ragdus ē uiridis coloris & clarissi-  
m. p̄ qm̄ notatur m̄ia dei. quā in  
q̄ntum quisq; cōsidat magis. tan-  
to magis s; eam elucidat. **E**t ī cir-  
citu sedis. sūt sedes uiginti q̄tuor.  
y sup̄ inos. .xxiiii. seniores. y cetera.  
**P**.xxiiii. sedes intelligunt̄. .xxiiii.  
libri uetis testam̄ti. p̄ .xxiiii. se-  
niores. om̄s antiqui pat̄s in illis  
lib̄s assidētes. i. studentes. Sedi-  
le uocat̄ qd̄ iuxta t̄am ponit̄.  
in quo q̄cumq; uult sedē oportet  
eū uers̄ t̄am inclinare. Similiter  
s̄c̄i pat̄es in lib̄s uetis testam̄ti  
studētēs q̄muis in q̄bdam sp̄ia-  
liter intelligētēs. tam̄ in quib̄da  
fiuāt lit̄e. i. t̄re adherentes. ue-  
lut ubi ubi d̄r. **C**omedite y sat̄a-  
mini. bibite y inebriamini. **E**t  
**V**el p̄ .xxiiii. sedilia possim̄ intel-  
ligē .xx. libros uetis legis. y .xx.  
noue legis. y p̄ .xxiiii. seniores  
.xx. p̄ph̄as q̄ntum ad .xx. libros  
uetis testam̄ti. y .xx. apt̄os q̄ntū  
ad libros noui. p̄ albas uestes bo-  
na opa. p̄ coronas. int̄tes illos  
ornantes ut corona ornat ca-  
put. **E**t de t̄no p̄cedebant. i.

de ecclesia fulgura que scilicet faciebant  
 i. uoces. i. predicationes. & tonitrua.  
 i. gehenne gminationes. **P** hoc quod  
 dicit finum singulariter. & superius  
 dicit sedes pluraliter. intelligendum  
 est quod licet plures sedes sint. i. fide-  
 les in ecclesia. tamen ad unum sunt omnes  
 tendentes. i. ad christum qui est caput  
 omnium in christum. **P** lampade ardente  
 intelligitur deus & homo: pro lampade  
 homo. pro ardente deus. Sicut enim  
 lampas ab alio lumine accipit. simi-  
 liter caro christi propter ditatem cla-  
 ruit. **S**epse dicit propter septiformem  
 gratiam sancti spiritus. **A**n te finum. i. ante  
 ecclesiam. in conspectu sedis. in consi-  
 que dictum est. i. in sede a deo conspec-  
 ta erat tanquam mare utrumque. non  
 reuera mare. sed simile. **P** mare in-  
 telligitur baptismus. pro utrumque con-  
 fessio. pro cristallum illuminatio uirtutum.  
**H**ocandum est cum pro mare intelli-  
 gatur baptismus. pro utrumque confessio.  
 pro cristallum uirtutum splendor. quod sa-  
 lomon in introitu templi fecit ene-  
 um mare. i. clausit mare exire.  
**E**s enim extrinsecus est nigrum. sed  
 liquefactum efficitur splendidum. **I**deo

figurabat uetus testamentum. quod quan-  
 tum ad superficiem litere. est inger-  
 rum. sed si scrutetur intus efficitur  
 splendidum. **E**t mare inibi clausum  
 significabat finem baptismi.  
**E**t ideo pro mare intelligitur baptismus.  
 pro utrumque ideo confessio. quia sicut  
 pro utrumque quicquid est intus uidetur. ita  
 pro confessionem peccata latenter decla-  
 rant. & sic utrumque est fragile. ita con-  
 fitens adhuc est fragilis. sed postea  
 cristallus efficitur. bonis operibus insu-  
 dando. **C**ristallus enim durior est et  
 splendidior uisus. & fit ex aqua et  
 frigore. & tamen continet in se ignem qui  
 est contrarius aque. & ideo pro cristallum  
 denotantur illi qui post confessionem  
 pro penitentiam carnem suam affligunt  
 celestia iam contemplantes. tribulati  
 omnibus iam resistentes huius mundi. &  
 ad terrena se nullomodo flectentes. sed  
 semper se ad altius promouentes effi-  
 cuntur cristallus. i. duri & splendidi  
 sic cristallus ex aqua purus & frigore  
 erat. i. ex hoc quod frigescit in peccatis  
 & in se ignem habent. i. spiritum sanctum qui  
 eos illuminat & inflammat ad simi-  
 litudinem cristalli. unum pro credit ignis pro

calorem solis. **E**t in medio sedis  
& in circuitu sedis quatuor animalia.  
Per quatuor animalia intelliguntur. in  
euangelio. que dicuntur animalia. id est  
alios animantia. que erant in cir-  
cuitu sedis. id est. exteriori ecclesiam mun-  
gentia. & in medio. id est. interiori. in-  
teriorum. inserendo bonas cogitationes. ple-  
na oculis. id est. bonis intentionibus. per quas ui-  
dent ante. id est. clare intelligunt nouum  
testamentum. quod dicitur ante. propter digni-  
tatem. & retro. id est. ueteris testamentum.  
quod est retro. id est. indignum nouo. Vel  
plena oculis ante. id est. aspicientes fu-  
tura. & retro. id est. reducentes ad memo-  
riam preterita peccata. Vel quod melius  
est per quatuor animalia intelliga-  
mus omnes fideles. ecclesiam interiori &  
exteriori protegentes. & futura & preter-  
ita defendentes. Si enim intelligamus  
per. in. animalia quatuor tantum per-  
sonas. impossibile uidetur esse illos  
ecclesiam interiori & exteriori defendere.  
**E**t animal primum simile leoni. id est.  
per primum animal intelligitur mattheus  
qui idcirco dicitur similis leoni. quia leo  
est rex aliorum animalium. & ipse inci-  
pit euangelium a regali dignitate. sic.

dicens. Liber generationis ihesu christi filii  
dauid. Per secundum animal intelligitur  
lucas. qui idcirco dicitur similis uiculis. quia  
incepit euangelium a sacerdotibus. qui sa-  
crificabant uiculis. sic dicitur. fuit  
in diebus herodis regis sacerdos. id est.  
marcus uero intelligitur per tertium animal  
qui idcirco similis homini. quia loquitur  
in principio sui euangelii de humana  
generatione sic. fuit iohannes in deser-  
to predicans. Iohannes uero dicitur simili  
aquile. quia se ad celum uolando  
sicut aquila eleuat. ita iohannes de filio  
loquendo tendit ad celestia sic dicitur.  
In principio erat uerbum. id est. Que quatuor  
similitudines notantur in christo.  
Ipse fuit leo. quando claustra inferni  
refregit. uiculis quia se ipsum in  
ara crucis sacrificauit. homo. quia  
humanitatem accepit. aquila. quia  
uidens. apostolis in celum ascendit.  
Et hoc totum notandum est in unoquoque  
fidei. Unusquisque enim debet esse leo.  
id est. ad calcandum uicia. & uiculis. id est. se  
se ipsum deo sacrificans per carnis afflic-  
tionem. & aquila. id est. celestia contem-  
plans. & homo. id est. humiliari in humanitate.  
Qua propter intelligendi sunt omnes fide-

les. leo. uittul. homo & aquila ut dixi-  
 mus. **E**t quatuor animalia habe-  
 bant alas senas. **P.** vi. intelligi p̄fec-  
 tio opum. q̄a in sex dieb; ḡstituit  
 d̄s mundū. palas. uolatus ad ce-  
 lum. i. p̄motio de uitate i uitate.  
**T**e enim aliq̄s incipit se eleuare  
 a sedib; iuxta tram positas. q̄ndo  
 choruscet bonis opib; **E**t inccui-  
 tu. i. intus plena oculis. **S**up̄ dixit  
 plena ante. i. ret. hic dicit i circuitu.  
 hoc dicit ido. quia p̄cuntū intel-  
 ligit dextera & sinistra. sursum. i. de-  
 orsum. ante. i. ret. & ido hic cōpre-  
 hendit q̄m sup̄ius. **I**lle plenus est  
 oculis in dextera. qui n̄ extollit̄ in  
 p̄sup̄. ille ū in sinistra. q̄ n̄ frangit̄  
 in aduersis. ante q̄ fut̄a p̄uidet. ret̄  
 qui p̄teritoy reminit̄. deorsū. q̄  
 om̄a mundana docet eē calcanda.  
 sursum. qui semp̄ tendit ad celestia.  
**E**t n̄ habebant regem. **R**eges boni  
 y mali d̄r. **R**eges mali. q̄n aliq̄s  
 regesdit in lecto peccati. q̄ uidet̄  
 s̄ requies. **R**eges boni. q̄n aliq̄s  
 laborat in hac uita ut possit per-  
 frui sempit̄na. **E**t regem mali di-  
 cit hic n̄ habē scōs clamantes die